15 caput eius. Dilexit militantem Ecclesiam et ipsam quantum potuit protexit et ideo de militanti migravit in triumphantem, prout pie credendum est. Inflammavit per bona opera corda spiritualiter viventium et ideo,

*J<sup>1</sup> f. 106 vb*

quamvis in aliquo pro fragilitate humana esset | neglecta, orationibus tamen ipsorum suffulta iam consecuta est vel cito finalem saltem beatitudinem consequetur.

20 Inpendit misericordiam et benignitatem degentibus et ideo misericors et miserator Dominus, antequam finis suus venit, dedit sibi escam vitalem, escam sacramentalem. In alto residens profecit in patientia, multa namque dissimulavit, quae dum exterminare non potuit, patienter sustinuit. Et ut ipsius amplior probaretur patientia, visi-

25 tata est ex alto diris infirmitatibus, diversis languoribus et probata temptationibus sicut aurum in fornace.

Non ergo lugeat Regalis Serenitas sine moderamine, immo gaudeat talem se habuisse consortem et talem pro regno advocatam praemisisse. Clerus et populus, etsi luget ex recessu et carentia ipsius personali, respiret tamen, quia viam transiret communem, viam tritam communiter,

30 a qua nullus excipitur, viam quam transire oportuit, viam qua itur et pervenitur ad Deum, quia ad Dei facialem visionem non nisi per mortis amaritudinem pervenitur. Viam ivit, quam Deus ire mandavit, qui *mortificat et vivificat, deducit ad inferos et reducit*. Recessit a nobis et ivit,

35 ubi hereditas est nostra. Spero siquidem, quod Deus, quem amavit, in quem credidit, quem dilexit, pro regno momentaneo — aeternum, pro

13—14 in pace — — habitatio eius, cf. Ps 75, 3: Et factus est in pace locus eius et habitudo eius in Sion.

14—15 laetitia — — eius, cf. Is 35, 10: — — et venient in Sion cum laude et laetitia sempiterna super caput eorum.

Widzieliśmy jak roztropną była w radzie, jak przewidującą w przedsięwzięciach, z jaką gorliwością starała się zachować wszystko, co umacniało potęgę Korony Polskiej. Widzieliśmy i poznaliśmy jej niezwykłą urodę, jej ujmujący sposób mówienia, jej szlachetny ród, ale jeszcze szlachetniejsze obyczaje, jej głęboką pokorę, a przy tym nierównie wielkie dostojęństwo. Widzieliśmy jak wznosiła kościoły, jak jedne ołtarze ozdabiała, inne stawiała, z jakimi oznakami szacunku odnosiła się do książąt, do szlachty, do biskupów i kapłanów, z jaką łaskawością przyjmowała ubogich, jak życzliwie udzielała posłuchania, jak daleka była od wyszydzania kogoś, nie wszczyniała kłótni ani nie była gadatliwa, nie unosiła się gniewem bez słusznej konieczności. Wiele z tego widzieliśmy, wiele poznaliśmy, lecz jeszcze więcej moglibyśmy zobaczyć, gdyby Bogu naszemu spodobało się utrzymać ją przy życiu.